事　　務　　連　　絡
    　　  　                        　          　　　　 平成28年7月19日
会員各位
        　　　     　           　        公益社団法人和歌山県理学療法士協会
会　　長   中前  和則
理学療法士講習会（応用編）「PNF基礎と臨床応用」開催の案内
さて，このたび標記研修会を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます．当講習会は生涯教育プログラム履修の対象となりますが，新人の方々も奮ってお申込み下さい．本講習会は日本理学療法士協会から受講終了証書が発行されます．
記
日　時：平成28年9月17日（土）9時～19日（月）15時
（8時30分受付開始）
テーマ：「PNF基礎と臨床応用」　セミナー番号：10378
内容：①PNF理論、考え方、基本原理、テクニックを講義・実技を通して学ぶ。

②臨床応用について、実技とグループワークを通して学ぶ。（中枢神経疾患・運動器疾患を中心に感覚入力→運動制御と運動学習の方法・考え方）

③PNF経験者のブラッシュアップ（経験・レベルに対応したタスクと指導）。

※本講習会では、定員30名に対し講師陣が徹底的に丁寧な指導を行います。
講師：江口　泰弘（株式会社PNF研究所）

吉田　美由紀（大阪府済生会千里病院）

瀬戸口　淳（島田病院）

淺見　岳志（貴志川リハビリテーション病院）
美濃　真豊（社会医療法人三車会リハビリ事業部）
海端　俊秀（きのくにリハビリ訪問看護ステーション）
会　場：貴志川リハビリテーション病院
　　　　（和歌山県紀の川市貴志川町丸栖1423-3）

受講費：25,000円（会員外50,000円）
定　員：30名
申込および問合せ先
〒640-8505　和歌山市木ノ本93-1

和歌山労災病院　中央リハビリテーション部　原野　晶

wrh_reha_harano(a)ybb.ne.jp  ※(a)を＠に置き換えてください
申込方法：メールで「【件名】PNF基礎と臨床応用」と明記して下記の内容を記載しお申込ください。

１．氏名（ふりがな）２．勤務先、住所、TEL　３．メールアドレス　４．理学療法士協会会員番号　5．経験年数　6．所属士会
＊参加申込締め切りは2016年8月19日（金）です．
＊当講習会は生涯・新人教育プログラム履修対象となり，和歌山県理学療法士協会より修了証書が発行されます．